



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000166 / 2024
c) Objeto REVISAO DOS 70.000 KMS DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR, PLACA JBB8C60.
d) Fornecedores e Itens

| SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - 1624 | | | | Total do fornecedor |
|---------------------------------|--|--|--|---------------------|
| 01.827.801/0001-98 | | | | 2.109,37 |

| Lot/Item | Descrição | Unidade | Qtde | Valor do item | Total Item |
|----------|---|---------|-------|--|------------|
| 000/001 | (3116) - PANO. | UN | 5,00 | 1,3600 | 6,80 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/002 | (1208924) - FLUIDO DE ABASTECIMENTO E LIMPEZA. | UN | 3,00 | 8,8700 | 26,61 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/003 | (1207534) - GRAXA DE MOTOR 5656V. | UN | 1,00 | 55,2000 | 55,20 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/004 | (3120) - OLEO DE MOTOR 5656. | LT | 13,00 | 36,2000 | 470,60 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/005 | (1206922) - ELEMENTO DE FILTRO I. | UN | 1,00 | 404,8000 | 404,80 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/006 | (1207533) - ELEMENTO SECUNDÁRIO 5405CFD. | PC | 1,00 | 118,0400 | 118,04 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/007 | (1207531) - ELEMENTO FILTRO COMBÚSTIVEL 5405 CFD. | UN | 1,00 | 312,5000 | 312,50 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/008 | (1569) - ANEL DE VEDAÇÃO. | UN | 1,00 | 29,1200 | 29,12 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/009 | (1207532) - ELEMENTO PRINCIPAL 5405 CFD. | UN | 1,00 | 134,4400 | 134,44 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/010 | (1207530) - ELEMENTO FILTRANTE 5405 CFD. | UN | 1,00 | 151,2600 | 151,26 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000 | |
| 000/011 | (870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. | UN | 1,00 | 400,0000 | 400,00 |
| | | | | Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000 | |

Total Geral **R\$ 2.109,37**

e) Resumo das dotações

| Acesso | Projeto | Rubrica | Vinculo | Total |
|--------|---------|-------------------|---------|----------|
| 1083 | 2300 | 3390 30 00 00 000 | | 1.709,37 |
| 1088 | 2300 | 3390 39 00 00 000 | | 400,00 |

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 16/10/2024**



CHUVISCA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 16/10/2024

Hora: 16:37:48

**JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL**